ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 25 марта  2011г. №  104

Руководствуясь  статьями  5,12  и  387,  частью  1  статьи  397  Налогового  Кодекса
Российской Федерации,  ст.5  и  6  Федерального  закона   от  08.05.2010 г.  № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием
правового положения государственных (муниципальных) учреждений.»,

Совет  депутатов  Назинского сельского  поселения РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета Назинского сельского поселения от 14.05.2008 г. № 23
«Об установлении и введении земельного налога» следующие изменения:

а)  в пункте 4.2 раздела 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей
по налогу»  слова «не позднее 1 ноября года» заменить словами «не ранее 1 ноября года».

б) пункт 5.1  раздела 5 «Налоговые льготы»   изложить в следующей редакции:
 «5.1.От уплаты налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков:
-  казённые,  бюджетные  и  автономные  учреждения,  за  исключением  тех,

содержание  которых  полностью  или  частично  финансируется  за  счет  федерального
бюджета;

- пенсионеры, получающие трудовые пенсии по старости, назначаемые в порядке,
установленном пенсионным законодательством Российской Федерации;

- реабилитированные граждане и лица, пострадавшие от политических репрессий;
- узники концентрационных лагерей;
- жители блокадного Ленинграда;
- ветераны Великой Отечественной войны;
- инвалиды Великой Отечественной войны.»

 2.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Северянка».
3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  по  истечении  1  месяца  со  дня  его

официального  опубликования  и  не  ранее  1  числа  очередного  налогового  периода  по
соответствующему налогу.

4.   В  течение  5  дней   с  момента  принятия  направить  настоящее  решение  в
Межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Томской области.

Глава  поселения В.А Штатолкин

О  внесение  изменений   в  решение  Совета
Назинского  сельского  поселения  от  14.05.2008г.
№  23  «Об  установлении  введении  земельного
налога»